



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۲/۰۲/۱۲

یونس نگاه

مسائل اشراف و توده ها تفاوت دارند

به صفحه عبدالله سر بزنیید و ببینید که افغانستان او با وطنی که شما می شناسید چقدر تفاوت دارد. در آن افغانستان آدم گرسنه دیده نمی شود، کسانی که گرده های شان را می فروشند غایب اند، خانواده هایی که کودکان خود را در بدل نان به بازار برده اند حضور ندارند، از سربازان و افسرانی که ترور می شوند خبری نیست، حریم خصوصی خانواده ها و افراد "نااشرفی" که در ماه های اخیر مورد تعرض قرار گرفته است، آن دختران مبارزی که از خانه های شان ربه شده شدند و خلاصه از آنچه برای مردم عادی مساله و نگرانی است، هیچ خبری نیست. یک جا عبدالله با مردم هم صداست. جایی که تیم ورزشی افتخار بیاورد و زمینه تبلیغ را برای سیاست مداران مهیا کند یا کسی در عرصه دیگری مدال و جایزه بیاورد. آن جا عبدالله و جهان اشرفی اش با دنیای مردم افغانستان نزدیک می شود و او از آن اتفاق سخن می گوید.

باقی وقت ها عبدالله مشغول دیدار با اشراف چون خود بوده، تسلیت نامه برای "مردگان شریف و بزرگ" نوشته و از آدم های "شریف و مهم" تمجید می کند.

عبدالله در هیچ یکی از این اتفاقات شوم و دردناک ماه های اخیر به خشم نیامده است. اگر به خشم آمده در صفحه اش تبارز نداده است. تازگی، به خانه خانواده معاون پیشین او حمله شده و پسر انجنیر محمد خان با یک محافظاش کشته و خانم او زخمی گردیده است. این حمله جنایت است و به خانه هیچ کسی طالبان نباید تجاوز کنند و خون هیچ کسی را حق ندارند بریزند. اما خشم اشرفی عبدالله دیدنی و آموختنی است. او برای اولین بار بعد از سقوط کابل گفته است که "حمله به حریم خصوصی ناجوانمردانه است"، چرا؟ به گفته عبدالله چون "آن خانواده محترم" است و پدر خانواده معاون عبدالله بوده است.



خانواده هایی که تا امروز به گلیم غم نشسته اند چون "محترم و شریف" نبوده اند، صدایی از عبدالله بلند نشده بود. آیا شما در برابر ترورهایی که در گوشه و کنار افغانستان اتفاق می افتد و حتی صدای رسانه های محافظه کار بین المللی را بلند می کند و سازمان ملل هشدار می دهد، از عبدالله چیزی شنیده اید؟ آیا از رنج دختران و زنانی که درین ماه ها کشته، زخمی، شکنجه و گم شدند، چیزی از عبدالله شنیدید؟

وطن "نجیبان" و توده ها یکی ولی دشمنان و دوستان شان مشترک نیستند. درد ها و خوشی های شان فرق می کند. ممکن عبدالله خود را متعلق به جمعی از شما بداند، ولی تعلق واقعی او به طبقه اشرف است، به پولداران، زورمندان و "نجیبها". بین شما و او بسیار فاصله است. به این فاصله خوب فکر کنیم. در گشودن گره کار ما را یاری خواهد رساند.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: د لیکنی د لیکنی ی بڼی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولی